
Vysokoškolské mobility studentů a zaměstnanců

VÝŠE SAZEB VE VÝZVĚ 2021

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty#vs-projekty-mobility-osob


Dlouhodobé 
mobility

Skupina Studijní pobyt Praktická stáž*

Dánsko, Finsko, Island, Irsko, 

Lichtenštejnsko, Lucembursko, Norsko, 

Švédsko

600 €/měsíc** 750 €/měsíc

Belgie, Francie, Itálie, Kypr, Malta, 

Německo, Nizozemsko, Portugalsko, 

Rakousko, Řecko, Španělsko

Bulharsko, Chorvatsko, Estonsko, 

Maďarsko, Lotyšsko, Litva, Polsko, 

Rumunsko, Srbsko, Slovinsko, 

Slovensko, Severní Makedonie, Turecko

480 €/měsíc 630 €/měsíc

Krátkodobé 
mobility

STUDENTSKÉ 
MOBILITY

Délka (dny) Výše stipendia

Do 14. dne aktivity 70 €/den

Od 15. do 30. dne aktivity 50 €/den

Jedná-li se o studenta s omezenými příležitostmi, je možné 
jej podpořit finanční částkou 250 €/měsíc. V případě výjezdu 
na stáž mu náleží obě navýšení. 

V případě zvolení šetrného dopravního prostředku (vlak, 
autobus, spolujízda aj.), lze získat jednorázový příspěvek 50€.

* Včetně 150 € navýšení na stáž.
** měsíc = 30 dní

Výše stipendia je stejná pro studijní pobyt i praktickou stáž.

Jedná-li se o studenta s omezenými příležitostmi, je možné 
jej podpořit finanční částkou 100 € v případě mobility do14 
dní, při delší mobilitě (15 – 30 dní) částkou 150 €.



Mezinárodní 
mobility

Regiony Studijní pobyt Praktická stáž Krátkodobé mobility

Partnerské země z regionu 5 

(Andorra, Monako, San Marino, 

Vatikánský městský stát)

Partnerské země z regionu 14 

(Faerské ostrovy, Švýcarsko, Spojené království)

600 €/měsíc* 750 €/měsíc

do 14. dne aktivity: 
70 €/den 

15. – 30. den aktivity: 
50 €/den 

Partnerské země z regionu 1 – 4 a 6 - 13
Afghánistán, Albánie, Alžírsko, Angola, Antigua a Barbuda, Argentina, Arménie, Austrálie, 
Ázerbájdžán, Bahamy, Bahrajn, Bangladéš, Barbados, Belize, Benin, Bělorusko, Bhútán, 
Bolívie, Bosna a Hercegovina, Botswana, Brazílie, Brunej, Burkina Faso, Burundi, Cookovy 
ostrovy, Čad, Černá Hora, Čína, Dominika, Dominikánská republika, Demokratická republika 
Kongo, Demokratická republika Východní Timor, Džibutsko, Egypt, Ekvádor, Eritrea, Etiopie, 
Federativní státy Mikronésie, Fidži, Filipíny, Gabon, Gambie, Ghana, Grenada, Gruzie, 
Guatemala, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Hongkong, Honduras, Chile, Indie, 
Indonésie, Irák, Irán, Izrael, Jamajka, Japonsko, Jemen, Jižní Afrika, Jižní Súdán, Jordánsko, 
Kambodža, Kamerun, Kanada, Kapverdy, Katar, Kazachstán, Keňa, Kiribati, Kolumbie, Komory, 
Korejská lidově demokratická republika, Korejská republika, Kosovo, Kostarika, Kuba, Kuvajt, 
Kyrgyzstán, Laos, Lesotho, Libanon, Libérie, Libye, Macao, Madagaskar, Malajsie, Malawi, 
Maledivy, Mali, Maroko, Marshallovy ostrovy, Mauricius, Mauritánie, Mexiko, Moldavsko, 
Mongolsko, Mosambik, Myanmar, Namibie, Nauru, Nepál, Niger, Nigérie, Nikaragua, Niue, 
Nový Zéland, Omán, Pákistán, Palau, Palestina, Panama, Papua-Nová Guinea, Paraguay, Peru, 
Republika Kongo, Republika Pobřeží slonoviny, Rovníková Guinea, Rwanda, Salvador, Samoa, 
Saúdská Arábie, Senegal, Seychely, Sierra Leone, Somálsko, Spojené arabské emiráty, Spojené 
státy americké, Středoafrická republika, Surinam, Súdán, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, 
Svatý Tomáš a Princův ostrov, Svatý Vincenc a Grenadiny, Svazijsko, Sýrie, Šalamounovy 
ostrovy, Šrí Lanka, Tádžikistán, Tanzanie, Thajsko, Tchaj-wan, Togo, Tonga, Trinidad a Tobago, 
Tunisko, Turkmenistán, Tuvalu, Uganda, Uruguay, Území Ukrajiny uznané mezinárodním 
právem, Území Ruska uznané mezinárodním právem, Uzbekistán, Vanuatu, Venezuela, 
Vietnam, Zambie, Zimbabwe 

700 €/měsíc 700 €/měsíc

V případě mobility do partnerských zemí z regionů 1 – 4 a 6 – 13 může 
vysokoškolská instituce podpořit studenty i finančním příspěvkem na cestu (dle 
počtu kilometrů).

Jedná-li se o studenta s omezenými příležitostmi, získává navýšení 100/150/250€ 
dle délky mobility a finanční příspěvek na cestu (dle počtu kilometrů). 

* měsíc = 30 dní



Pobytové náklady
Skupina do 14. dne aktivity od 15. do 60. dne aktivity

Dánsko, Finsko, Island, Irsko, Lichtenštejnsko, Lucembursko, Norsko, Švédsko

Partnerské země z regionu 14 

(Faerské ostrovy, Švýcarsko, Spojené království)

153 €/den 107,1 €/den

Belgie, Francie, Itálie, Kypr, Malta, Německo, Nizozemsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Španělsko

Partnerské země z regionu 5 

(Andorra, Monako, San Marino, 

Vatikánský městský stát)

136 €/den 95,2 €/den

Bulharsko, Chorvatsko, Estonsko, Maďarsko, Lotyšsko, Litva, Polsko, Rumunsko, Srbsko, Slovinsko, Slovensko, Severní 

Makedonie, Turecko 119 €/den 83,3 €/den

Partnerské země z regionu 1 – 4 a 6 - 13
Afghánistán, Albánie, Alžírsko, Angola, Antigua a Barbuda, Argentina, Arménie, Austrálie, Ázerbájdžán, Bahamy, Bahrajn, 
Bangladéš, Barbados, Belize, Benin, Bělorusko, Bhútán, Bolívie, Bosna a Hercegovina, Botswana, Brazílie, Brunej, Burkina Faso, 
Burundi, Cookovy ostrovy, Čad, Černá Hora, Čína, Dominika, Dominikánská republika, Demokratická republika Kongo, 
Demokratická republika Východní Timor, Džibutsko, Egypt, Ekvádor, Eritrea, Etiopie, Federativní státy Mikronésie, Fidži, Filipíny, 
Gabon, Gambie, Ghana, Grenada, Gruzie, Guatemala, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Hongkong, Honduras, Chile, Indie, 
Indonésie, Irák, Irán, Izrael, Jamajka, Japonsko, Jemen, Jižní Afrika, Jižní Súdán, Jordánsko, Kambodža, Kamerun, Kanada, 
Kapverdy, Katar, Kazachstán, Keňa, Kiribati, Kolumbie, Komory, Korejská lidově demokratická republika, Korejská republika, 
Kosovo, Kostarika, Kuba, Kuvajt, Kyrgyzstán, Laos, Lesotho, Libanon, Libérie, Libye, Macao, Madagaskar, Malajsie, Malawi, 
Maledivy, Mali, Maroko, Marshallovy ostrovy, Mauricius, Mauritánie, Mexiko, Moldavsko, Mongolsko, Mosambik, Myanmar, 
Namibie, Nauru, Nepál, Niger, Nigérie, Nikaragua, Niue, Nový Zéland, Omán, Pákistán, Palau, Palestina, Panama, Papua-Nová 
Guinea, Paraguay, Peru, Republika Kongo, Republika Pobřeží slonoviny, Rovníková Guinea, Rwanda, Salvador, Samoa, Saúdská 
Arábie, Senegal, Seychely, Sierra Leone, Somálsko, Spojené arabské emiráty, Spojené státy americké, Středoafrická republika, 
Surinam, Súdán, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Svatý Vincenc a Grenadiny, Svazijsko, Sýrie, 
Šalamounovy ostrovy, Šrí Lanka, Tádžikistán, Tanzanie, Thajsko, Tchaj-wan, Togo, Tonga, Trinidad a Tobago, Tunisko, 
Turkmenistán, Tuvalu, Uganda, Uruguay, Území Ukrajiny uznané mezinárodním právem, Území Ruska uznané mezinárodním 
právem, Uzbekistán, Vanuatu, Venezuela, Vietnam, Zambie, Zimbabwe 

180 €/den 126 €/den

ZAMĚSTNANECKÉ MOBILITY



Cestovní náklady

Vzdálenost
Výše cestovního nákladu 

(na účastníka)

Výše cestovního nákladu v 

případě Green Erasmu

10 – 99 km 23 €

100 – 499 km 180 € 210 €

500 – 1 999 km 275 € 320 €

2 000 – 2 999 km 360 € 410 €

3 000 – 3 999 km 530 € 610 €

4 000 – 7 999 km 820 €

8 000 nebo více 1 500 €

Pokud je to nezbytné, je možné udělit 2 dny na cestu 
(jeden před a druhý po mobilitě) navíc včetně nároku na 
pobytové náklady, v případě zvolení Green Erasmu až 6 
dní navíc (vč. nároku na pobytové náklady). 

Vzdálenost je vypočítána na základě kalkulátoru 
Evropské komise.

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en

